2

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2023 года                                                                                        № 623

О  внесении изменений в решение Совета депутатов  Грайворонского городского округа от 25 апреля 2019 года № 196 «О Положении
о старосте сельского населенного пункта
 Грайворонского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», законом Белгородской области от 3 декабря                2018 года № 328 «О регулировании на территории Белгородской области отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов», статьей 20 Устава Грайворонского городского округа
Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского  округа первого созыва от 25 апреля 2019 года № 196 «О Положении о старосте сельского населенного пункта Грайворонского городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов Грайворонского городского округа по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
1.2. Пункт 2.4 Положения после слов «должность муниципальной службы,» дополнить словами «за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
1.3. Абзац второй пункта 2.5 Положения после слов «должность муниципальной службы» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                             и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                             по нормативно-правовой деятельности, обеспечению законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики (Н.П. Понеделко).

Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань